
projekt 
 

Uchwała Nr      /       /2009  
Rady Powiatu w Kłobucku 

z dnia .......................... 2004 roku 
 
 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
 
 
 
Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U.                
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806 Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r. Nr 102, 
poz.1055, Dz.U. z 2007r. Nr 173, poz.1218, Dz.U. z 2008r.  Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
Dz.U. z 2009r. Nr 92, poz.753) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. Dz 2007r. Nr 19, poz.115, Nr 23, poz.136, Nr 192, poz.1381, Dz.U. z 2008r. Nr 54, 
poz. 326, Nr 218, poz.1391, Nr 227, poz.1505, Dz.U. z 2009r. Nr 19,poz.100 i poz.101, Nr 86, 
poz.720, Nr 168, poz.1323) 
 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1- 3. 
 
 

§ 2 
1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 pkt 1 

i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu powierzchni jezdni do 20% szerokości    -     3,00 zł 
2) przy zajęciu powierzchni jezdni od 20% do 50% szerokości   -     5,00 zł 
3) przy zajęciu powierzchni jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni -     8,00 zł 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych                          
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2  ustala się stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości    -      2,00 zł. 

4. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktowany jest, jak zajęcie pasa 
drogowego przez  1 dzień. 

5. Przy prowadzeniu robót polegających na umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
stosuje się stawki w wysokości 50% określonych w ust. 1 i 3. 

 
 

§ 3 
Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2  powierzchni pasa drogowego  drogi  powiatowej  zajętego  przez  rzut poziomy  umieszczanego  
urządzenia na obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym: 
1) na drogowym obiekcie inżynierskim      -   200,00 zł 
2) pozostałe elementy pasa drogowego      -     20,00 zł 
 
 



§ 4 
1.Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące dzienne 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni: 
1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego  

    lub usługowego        -       0,50 zł 
2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów  -       0,50 zł 
3) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsca parkingowe (koperty) -       0,50 zł 
4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe  -       2,00 zł 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę  
opłaty w wysokości za 1m2 powierzchni reklamy    -       2,00 zł 
        

 
§ 5 

Traci moc uchwała Nr 154/XV/2004 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Imię i nazwisko osoby                                                  Projekt zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 
sporządzającej projekt                      na posiedzeniu w dniu 9.12.2009r. 
Tadeusz Pułka 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

W dniu 24.04.2009r. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury 
Rady Powiatu w Kłobucku zgłosiła wniosek o obniżenie stawki za umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami drogowymi   do kwoty 15,00 zł. 

 
Art.40 ust.3 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z   2007r., Nr 19, poz.115                     

z późn.zm) stanowi, że za zajęcie pasa w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego pobiera się opłatę. 

 
W ust.5 wymienionego artykułu  określa się, że opłatę ta ustala się jako iloczyn 

liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 
urządzenia i stawki  opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok 
umieszczenia urządzenia  w pasie drogowym. 

 
Maksymalna stawka opłaty za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym nie może 
przekroczyć kwoty 200 zł. 
 

Naliczona według wyżej wymienionych przepisów opłata jest opłatą roczną.                
W przypadku umieszczenia urządzenia przez okres krótszy niż 1 rok opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim. 

 
Opłata naliczona  za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym  obowiązuje             

w całym okresie czasie w jakim to urządzenie  znajduje się w pasie drogowym. 
Właściciel urządzenia powinien ją uiszczać do dnia 15 stycznia każdego roku, bez 
osobnego wezwania do zapłaty. 

 
Stawkę opłaty ustala  organ stanowiący samorządu terytorialnego w drodze 

uchwały. Obecne  stawki opłat  naliczane są na podstawie Uchwały Nr 154/XV/2004 Rady 
Powiatu w Kłobucku   z dnia 7 czerwca 2004r w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa 
drogowego.  

 
Zgodnie z wyżej wymienioną uchwałą Rady Powiatu roczna stawka opłaty za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego  drogi powiatowej zajętego pod rzut poziomu umieszczonego 
urządzenia wynosi: 

- na drogowym obiekcie inżynierskim  - 200 zł          
- pozostałe elementy pasa drogowego   -   30 zł  

Powyższe stawki dotyczą  zarówno obszaru zabudowanego, jak i niezabudowanego. 
 

Wysokość wydanych decyzji i naliczonych opłat  w danym roku podana jest                 
w załączniku nr 1. W załączniku podano również wysokość opłat  wnoszonych przez 
gminy z tytułu  umieszczenia urządzeń będących ich własnością, w większości dotyczy to 
kanalizacji sanitarnej. 

 
Naliczone opłaty stanowią dochód  Powiatu. 
 

 1



Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30.11.2009r. podjął decyzję o 
zaproponowaniu Radzie Powiatu  ustalenie rocznej stawki  wnoszonej przez inwestorów z 
tytułu opłat za umieszczenie urządzeń  infrastruktury technicznej niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  na kwotę 20 zł. 

 
Przewidywany dochód Powiatu z tytułu opłat za umieszczenie urządzeń  

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego  wynosi: 

 
Kwota rocznych opłat  według 

stanu na dzień 30.11.2009r. 
wg obwiązującej stawki 

30 zł 

Przewidywana wielkość rocznych 
opłat w 2010r. 

po zmianie  stawki 
na 20 zł 

 
Uwagi. 

 
122 tys. zł 

 

 
ok. 81 tys. zł 

 

 
W przypadku  zmiany stawki opłat  konieczna będzie  zmiana dotychczas 

wydanych  decyzji i ponowne przeliczenie  ich po nowej stawce. Zamiana dotyczyć będzie  
ponad 211 decyzji. Koszt  wysłania  nowych decyzji  stanowić będzie około 2 tys. zł. 
 
 
 
 

DYREKTOR 
/-/ Tadeusz Pułka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



 
    Załącznik nr 1 
     

Opłata za umieszczenie urządzeń obcych w pasie dróg powiatowych 
     
     

Kwota rocznej opłaty  
w tym Rok 

Ilość   
wydanych 

decyzji Ogółem 
Gmina kwota 

  szt zł   zł 
          

2004 9 3 480,00 Miedźno 3 243,60
         
         
         

2005 23 32 944,20 Miedźno 882,00
      Lipie 15 164,40
      Popów 5 664,00
          
         

2006 25 41 284,20 Lipie 2 100,00
      Krzepice 9 591,00
      Opatów 28 318,50
          
         

2007 40 18 007,65 Lipie 2 466,00
      Krzepice 6 443,70
         
         

2008 56 3 697,50 Krzepice 115,50
      Wręczyca Wielka 131,40
          
          

2009        
za 11 miesięcy 58 22 836,19 Opatów 11 913,90

          
          

Razem 211 122 249,74   86 034,00 
 

DYREKTOR 
/-/ Tadeusz Pułka 

 3


	2. PZD - uchwala.doc
	2. PZD - U z a s a d n i e n i e.doc

